
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

ODPOWIEDNIA CHWILA
Nie ma chyba nikogo, kto by 

pochwalał istnienie kontroli de
wizowej. Można ją uważać za 
konieczną w razach wyjątko
wych, za „malulm necessarium", 
ale za „malum", Jest ona jak 
szczudła, które pozwalają bez
nogiemu jako-tako się utrzymy
wać i poruszać. Ale tylko bez
nogiemu, dla zdrowego są prze
szkodą w ruchach. Gospodar
stwo, które chce być zdrowe, 
musi starać się co prędzej od
rzucić precz od siebie kule, któ
rymi jest kontrola idewiz.

Niby jest ona tylko środkiem 
ochronnym przeciw odpływowi 
złota i obcych walut z kraju. 
Brzmi to na początku dosyć nie
winnie. Ale środek ten szybko 
zakaża całe życie gospodarcze, 
i nie tylko gospodarcze. Zarazek 
reglamentacji przenosi się prze
de wszystkim i to natychmiast 
na handel zagraniczny, przywóz 
i wywóz, które ujęte zostają w 
więzy niezliczonych przepisów. 
Ażeby chronić złoto, trzeba „re
gulować", t. j. o ile możności, 
hamować import i forsować eks
port.

To „regulowanie" obrotu to
warów i usług z zagranicą pocią
ga za sobą organizowanie mo
nopolu importowego. Wyznacza
ne są przez czynniki rządowe 
dla dokonywania importu spe
cjalne firmy czy grupy firm, 
tworzone są specjalne organiza
cje handlowe, wydawane są kon
cesje, przywileje i zakazy. Je
dnocześnie kontrolowana jest 
kalkulacja przywozu przez u- 
rzędników administracji i regla
mentowane są ceny.

W ten sposób kontrola dewi
zowa stopniowo przekształceń 
strukturę handlu krajowego.

Co więcej, ograniczenie przy
wozu surowców przemysłowych 
zmusza jednocześnie do regla
mentacji ich podziału między 
poszczególne fabryki. Siłą rze
czy kontrola przerzuca się na 
produkcję.

Dziedzina eksportu poczyna 
przeobrażać się w tym samym 
kierunku. Wywóz zatraca swe 
znaczenia czynnika bezpośre
dnio pobudzającego koniunkturę 
wewnętrzno-krajową. Staje się 
on środkiem obronnym zapasów 
złota, stałego poziomu waluty. 
Chodzi o zaoszczędzenie naj
większe dewiz istniejących w 
kraju i o zdobycie nowych. 
Wskutek tego eksport wiąże się 
z importem, nieraz z importem 
gospodarczo zbędnym lub mniej 
czy więcej narzuconym. Wsku
tek tego też eksport w znacznym 
stopniu musi być subsydiowany. 
Skutki tego są dobrze znane.

W wiązanych tranzakcjach, 
w których przywóz uzależniony 
jest od wywozu, produkty im
portowane kalkulują się bez po
równania drożej niż gdyby były 
wprost kupowane za gotówkę, 
Znamy wypadki, że polscy gar
barze gotowi byli płacić za su
rowe skóry południowo-amery
kańskie niemal o 30 proc, wy
żej ceny bieżącej, gdyż zgadza
li się wypłacić tak wysoką pre
mię teksporterowi przyjmujące
mu udział w tranzakcji wiązanej. 
Oczywiście, musiałoby to się od
bić na cenach skór garbowanych 
i wyrobach gotowych.

W tranzakcjach nie wiąza
nych, gdy premiowania wywozu 
dokonywa rząd, premia obciąża 
budżet państwowy i wyraża się 
w zwiększonych podatkach, któ
re podnoszą koszty własne 
przedsiębiorstw. Albo zmniejsza 
ona wtedy rentowność tych 
przedsiębiorstw, albo podnosi 
ceny. Bywa i tak, że premia nie 
jest płacona przez kasę pań
stwową, która ją później ściąga 
od ludności w postaci podatków, 
lecz odrazu przerzucana jest na 
ludność w postaci zwiększonej 
ceny wewnętrzno-krajowej. Tak 
np. węgiel czy cukier polski mo
że być za granicą sprzedawany 
niezmiernie tanio, gdyż ludność 
w kraju za te produkty płaci 

stosunkowo wyższe ceny. Koszt 
np. statków pasażerskich, które 
Polska kupiła we Włoszech, 
kalkuluje się znacznie wyżej od 
nominalnej ceny kupna, gdyż 
pokryta ona zosłała eksportem 
węgla.

Nie dość na tym. Sieć więzów 
dewizowych, handlowych i go- 
spodarczo-organizacy j nych tak 
gęsto oplątuje kupiectwo i prze
mysł stwarza taki aparat biuro
kratyczny, że staje się źródłem 
nieznośnej formalistyki, straty 
czasu i dodatkowych kosztów.

. Nie .w tym wszystkim jednak 
tkwi największe zło. Rzecz naj
gorsza, prawdziwe przekleństwo 
reglamentacji idewizowo-handlo- 
wej polega na tym, że pcha ona 
do autarkii i jej ponurych na
stępstw społeczno-politycznych. 
Zwolna reglamentowane zostaje 
całe życie gospodarcze, cała je
go struktura kostnieje i staje się 
dobudową urzędów, ginie swo
boda i inicjatywa prywatna, pa
noszy się coraz bardziej gospo
darka „kierowana", — kierowa
na bezimiennie, bez niczyjej od
powiedzialności i ryzyka, — a 
właściwie, na ryzyko obywateli. 
Uzasadniane jest to wszystko 
frazeologią polityczną i socjal
ną, którą tak do syta karmione 
jest społeczeństwo włoskie czy 
niemieckie.

Podobnie jak tryby maszyny 
będącej w ruchu chwyciwszy 
rękę człowieka z łatwością po
rywają i miażdżą go całego, tak 
mechanizm reglamentacji ucze
piwszy się dziedziny dewiz 
stopniowo wciąga w tryby kon
troli całe życie gospodarcze, po
tem społeczne i polityczne.

Nastała jednak zdaje się, o- 
becnie chwila pomyślna dla po
zbycia się owej „piekielnej ma
szyny" reglamentacyjnej, znisz
czenia jej najistotniejszej czę
ści — kontroli dewizowej.

Nie podobna sobie wyobrazić, 
aby można było pozbyć się kon

troli dewizowej bez uzyskania— 
pożyczki zagranicznej, która po
zwoliłaby instytucji emisyjnej 
utworzyć dostateczny zapas zło
ta mogący stawiać czoło przez 
dłuższy czas ujemnemu bilanso
wi płatniczemu aż do chwili wy
równania poziomu cen krajo
wych z zagranicznymi. Otóż nad
szedł czas, że możność uzyska
nia takiej pożyczki poczyna 
wchodzić w krąg prawdopodo
bieństwa.

Są po temu trzy ważne przy
czyny.

Po pierwsze, kraje t, zw, wie-, 
rzycielskie, przede wszystkim, 
zaś Stany Zj. i W. Brytania, 
mają coraz większy kłopot z 
nadmiernym dopływem złota. 
Gdyby to były tylko „wędrow
ne" kapitały, nazywane obecnie 
przez Amerykanów i Anglików 
„hot money", lub też złoto po 
chodzące tylko z detezauryzacji, 
kłopot byłby przejściowy. Ale 
kopalnie złota, stare i nowe, w 
coraz większych rozmiarach pro
dukują żółty kruszec i wywożą 
go na sprzedaż głównie do Lon
dynu i New Yorku. Kłopot ten 
przerodził się niedawno w silny 
lęk; obawiano się bowiem, że 
cena, po której Stany Zj. i W, 
Brytania kupują złoto, zostanie 
obniżona. Nastąpiło’ wprawdzie 
uspokojenie, ale kłopot pozo
stał. Jednym ze sposobów prze
ciw nadmiernemu dopływowi 
złota do Ameryki i Anglii ma 
być w opinii fachowej prasy za
granicznej rozprowadzenie złota 
po świecie za pomocą udzielania 
pożyczek. Rozważania na temat 
„foreign lending" (pożyczania 
zagranicy) nie schodzą ze szpalt 
owej prasy i głosy domagające 
się zdjęcia embarga na te po
życzki stają się coraz donośniej - 
sze.

Po drugie, konieczność nada
nia obrotom handlu międzyna
rodowego większego rozmachu 
staje się w wspomnianych kra
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jach wierzycielskich coraz oczy
wistsza, Utrwala się i pogłębia 
tam przeświadczenie, że bez 
rozwoju handlu międzynarodo
wego koniunktura gospodarcza 
będzie miała tylko krótki od
dech. Otóż, jest rzeczą niewąt
pliwą, że nie może być rozwoju 
handlu międzynarodowego bez 
kredytów międzynarodowych. 
Wiedzą o tym dobrze na Za
chodzie i w Ameryce.

Po trzecie, względem Polski 
nie ma tych przeszkód, na które 
np. Włochy czy Niemcy napoty
kają w dążeniu do otrzymania 
pożyczek. Kraje t. zw. wierzy- 
cielskie mają uzasadnioną oba
wę, że złoto, które by było Wło
chom czy Niemcom wypożyczo
ne, przeistoczyłoby się szybko w 
wrogie samoloty, czołgi, armaty 
i pancerniki. Względem Polski, 
przeciwnie, uczucia są przyja
cielskie, pozbawione podejrzeń. 
Co więcej, zbrojenia Polski są 
tam widziane chętnym okiem.

PowyżSęj {wymienione trzy 
warunki czynią, jak powiedzie
liśmy, chwilę dogodną do 
wszczęcia odpowiednich sondo-

Organizacja Rady Handlu 
Zagranicznego

Na czele Tymczasowego Pre
zydium Rady Handlu Zagranicz
nego 'stanęli pp.; b. min. C. Klar- 
ner, jako prezes Rady oraz pre
zes Piotr Sobczyk i poseł Anto
ni Snopczyński, jako wicepreze
si Rady.

Z dniem 1 lipca ib. ir. powoła
ny został Sekretariat Rady Han
dlu Zagranicznego. Sekretarzem 
Generalnym Rady został p. Dr. 
Władysław Rasiński, a zastęp
cami Sekretarza Generalnego 
pp.: Jan Sokołowski i Janusz 
Wakar.

Rada Handlu Zagranicznego 
podejmować będzie czynności 
przewidziane statutem w miarę 
przekazywania ich przez właści
we czynniki Urzędowe i samo
rządowe.

Ostateczny termin wymiany Pożyczki 
Narodowej na Pożyczkę Konsolidacyjną
W dn. 14 b. m, upływa osta

teczny termin zakończenia wy
miany Pożyczki Narodowej na 
4 proc. Pożyczkę Konsolidacyj
ną.

Pożyczka Konsolidacyjna po
siada te same przywileje co Po
życzka Narodowa, jest papierem 
pupilarnym i przyjmowanym za 
kaucje i wadia po kursie wyż
szym od Pożyczki Narodowej, 
t. j. 60 za 100.

Obligacje Pożyczki Konsoli
dacyjnej oraz przychody od tych 
obligacyj zwolnione są od wszel
kich podatków i danin państwo
wych i samorządowych. Są one 
przyjmowane według ich warto
ści imiennej na podatek od spad
ków i darowizn do kwoty 25 
tys. zł. od każdego płatnika; do 
kwoty 5 tys, zł. nie podlegają 
żadnemu zajęciu, nie wyłączając 

wań, rozmów i pertraktacyj. 
Nastrój jest, zdaje się, dla tego 
rodzaju akcji przychylny. Szko
da byłaby ogromna, gdyby 
czynniki miarodajne nie podję
ły prób w tym kierunku. Chodzi 
przecież dla kraju o rzecz o- 
gromnej, zasadniczej wagi.

N. E. L.

Konwersja pożyczek 
dolarowych

W ciągu czerwca skonwerto- 
wano ogółem pożyczek dolaro
wych za 9.909.800 dolarów, z 
czego na 7% pożyczkę stabiliza
cyjną przypada 4.483.400, na 
8% dillonowską 1.842.500, 6" » 
dolarową — 1.305.500, 7^ war
szawską — 1.078.900 oraz na 
7"/o śląską — 1.199.500 dolarów.

Kwota 9.909.800 dolarów, w 
zamian której wydano świa
dectw tymczasowych nowej po
życzki na 61.953.750 zł. wartości 
imiennej, stanowi 1ls część znaj
dujących się na rynku polskich 
konwertowanych pożyczek.

W myśl statutu zadania Rady 
obejmują:

a) uzgadnianie stanowiska i 
koordynowanie działalności sa
morządów i organizacji gospo
darczych w dziedzinie handlu 
zagranicznego oraz ustalanie 
wspólnego poglądu tych czynni
ków w zakresie programu poli
tyki handlu zagranicznego i jego 
realizacji;

b) podejmowanie i wykony
wanie zleconych przez władze 
państwowe i instytucje samorzą
dowe czynności w zakresie han
dlu zagranicznego;

c) wydawanie opinii na wez
wanie władz lub z własnej ini
cjatywy we wszystkich spra
wach związanych z polityką, 
administracją lub organizacją 
handlu zagranicznego.

zajęcia z tytułu należności pu- 
bliczno-praWnych.

Pożyczka Konsolidacyjna jest 
papierem na okaziciela, dopusz
czonym do wolnych obrotów 
giełdowych w odróżnieniu od 
Pożyczki Narodowej, która jest 
papierem imiennym. W związku 
z umożliwieniem wymiany Po
życzki Narodowej na papier o- 
kazicielski, Ministerstwo Skarbu 
ograniczyło wydawanie zezwo
leń na przelew Pożyczki Naro
dowej jedynie do wypadków zu
pełnie wyjątkowych.

Wymianę prowadzą. Kasy U- 
rzędów Skarbowych, Bank Pol
ski, Bank Gospodarstwa Krajo
wego, Pocztowa Kasa Oszczęd
ności, Państwowy Bank Rolny 
i ich oddziały, Komunalne Kasy 
Oszczędności oraz upoważnione 
banki prywatne.

Łączny bilans banków prywatnych
Łączny bilans surowy banków 

prywatnych i domów bankowych 
na dzień 1 czerwca r. b. w po
równaniu z bilansem tych insty- 
tucyj na dzień 1 maja r. b. wy
kazuje zmniejszenie sumy‘bilan
sowej o 4,5 miln. zł.

W przeciwieństwie do po
przedniego miesiąca uwidocznił 
się w okresie sprawozdawczym 
wzrost środków operacyjnych o
5.5 miln. zł. Na zwiększenie się 
środków operacyjnych wpłynął 
wzrost wkładów i pozostałości 
na rachunkach bieżących (salda 
kredytowe) o 13,8 miln. zł. przy 
jednoczesnym spadku wykorzy
stania kredytów redyskontowych 
o 5,8 miln. zł. i w bankach za
granicznych o 2,2 miln. zł.

Biorąc pod uwagę poszczegól
ne gruipy instytucyj, zwiększenie 
się środków operacyjnych 
stwierdzono w grupie prywat
nych banków krajowych o 3,0 
miln. zł. i w grupie banków zau 
granicznych o 3,6 miln. zł., na
tomiast w grupie domów banko
wych zanotowano spadek o 1,1 
miln. zł.

Ogólna suma akcji kredytowej 
w miesiącu sprawozdawczym u- 
legła zmniejszeniu o 8,7 miln. 
zł., mianowicie: w grupie pry
watnych banków krajowych o
6.6 miln. zł., w oddziałach ban
ków zagranicznych o 0,7 miln. 
zł., oraz w domach bankowych 
o 1,4 miln. zł.

Z poszczególnych pozycyj ak
cji ipkredytowej poważniejsze 
zmiany wykazują: weksle zdys
kontowane — zmniejszenie o 
6,1 miln. zł., weksle protestowa-

Przekszfałcenie Rady
rzqdôw i Organizacji Gospod. na Komitet 
Traktatowy Rady Handlu Zagranicznego

W związku z utworzeniem Ra
dy Handlu Zagranicznego, jako 
instytucji skupiającej w całości 
akcję samorządów i organizacji 
gospodarczych w zakresie orga
nizacji i administracji handlu 
zagranicznego zaszła potrzeba 
reorganizacji istniejącej obecnie 
Rady Traktatowej Samorządów 
Organizacji Gospodarczych, a w 
szczególności w kierunku prze
kształcenia jej na przewidziany 
statutowo Komitet Traktatowy 
Rady Handlu Zagranicznego.

W związku z tym odbyło się 
w dniu 1 b. m. w siedzibie War
szawskiej Izby Przemysłowo- 
Handlowej ogólne zebranie Ra
dy Traktatowej pod przewod
nictwem prezesa Rady Dr. Pawła 
Minkowskiego. W przemówieniu 
swym prezes Minkowski przy
pomniał genezę Rady i zobrazo
wał jej pięcioletnią działalność, 
opartą na ścisłej współpracy 
wszystkich trzech gałęzi samo
rządu gospodarczego oraz cen
tralnych organizacji gospodar
czych podkreślając zarazem po
zytywne wyniki tej działalności 
oraz uznanie jakim się ona cie
szy u czynnika rządowego.

Szczegóły dotyczące tej dzia
łalności zarówno w zakresie 
zbierania i przygotowywania 
materiałów negocjacyjnych, jak 
i udziału delegatów Rady w 
poszczególnych rokowaniach 

ne — spadek o 0,7 miln. zł,, ra
chunki bieżące (salda debeto
we) — zmniejszenie o 4,1 miln. 
zł. Pozycja należności z tytułu 
układów konwersyjnych wzro
sła o 2,1 miln. zł.

Dopływ kapitałów obcych 
(wkłady i salda kredytowe ra
chunków bieżących) z jednej 
strony, z drugiej zaś zmniejsze
nie ogólnej sumy udzielonych 
kredytów, spowodowało w okre
sie sprawozdawczym znaczne 
zwiększenie płynności banków 
i domów bankowych.

Pogotowie kasowe (stosunek 
kasy, sum do dyspozycji, walut 
zagranicznych i kuponów do su
my wkładów, sald kredytowych, 
rachunków bieżących, zobowią
zań wobec banków krajowych 
i zagranicznych, zobowiązań in
kasowych, przekazów na bank, 
dywidendy nie podniesionej, ak
ceptów i sum przechodnich w 
stanie biernym) wynosiło (w 
nawiasach dane na maj r. b.): 
57 instytucji łącznie 6,8 proc. 
(5,1 proc.), prywatne banki kra
jowe 6,1 proc. (4,6 proc.), od
działy banków zagranicznych 
10,3 proc. (7,0 proc.), domy ban
kowe 7,1 proc. (6,1 proc.).

Pozycje wynikowe r. b. przed
stawiają się następująco (w miln. 
zł.): procenty i prowizje pobra
ne 30,9, inne dochody 3,8, suma 
pozycji wynikowych dodatnich 
34,8, procenty i prowizje wy
płacone 7,4, koszty handlowe i 
inne Wydatki 18,Ł suma pozycji 
wynikowych ujemnych 25,5, nad
wyżka pozycji wynikowych do
datnich 9,3.

Traktatowej Samo-

handlowych oraz w zakresie 
służby informacyjnej, wykony
wanej przez biuro Rady, przed
stawił p. Oskar Słaboszewicz, 
wreszcie dyrektor biura Rady 
Dr, Władysław Rasiński omówił 
bliżej zagadnienie utworzenia 
Komitetu Traktatowego Rady 
Handlu Zagranicznego i przeka
zania temuż czynności Rady 
Traktatowej.

Nowo utworzony Komitet 
Traktatowy po ukonstytuowaniu 
się dokonał wyboru swego pre
zydium w następującym skła
dzie: prezes Dr. Paweł Minkow
ski, dotychczasowy prezes Rady 
Traktatowej Samorządów i Or
ganizacji Gospodarczych, wice
prezesi: Kazimierz Fudakowski, 
wiceprezes Związku Izb i Orga
nizacji Rolniczych R. P., Dr. 
Feliks Maciszewski, prezes Izby 
Przemysłowo-Handlowej w Ło
dzi oraz Edmund Trepka, Dy
rektor Naczelny Związku Prze
mysłu Chemicznego R. P. Jeden 
mandat wiceprzewodniczącego 
Komitetu zarezerwowany zo
stał na razie dla reprezentanta 
samorządu rolniczego, który do
datkowo będzie wyznaczony.

Na zebraniu, które uznane zo
stało za pierwsze posiedzenie 
Komitetu Traktatowego, omó
wiono metody pracy, postana
wiając utrzymać nadal metody 
stosowane dotychczas przez Ra
dę Traktatową,
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z dnia 5 czerwca 1937 r.
o wypuszczeniu 3°/» bonów Skarbu Państwa i o warunkach zamiany ku
ponów od wypuszczonych w walutach obcych papierów emisyjnych państwo

wych i samorządowych.
Na podstawie ,art. 12 i 14 ustawy z 

dnia 7 kwietnia 1937 r. o konwersji 
i zamianie papierów emisyjnych pań- 
stwiowych, samorządowych il gwaran
towanych przez Skarb Państwa wy
puszczonych w walutach obcych (Dz. 
U. R. P. Nr. 28, poz. 207) zarządzam 
co następuje:

§ 1. (1) Z dniem 1 lipca 1937 r. 
wypuszcza się 3°/o bony Skarbu Pań
stwa na okaziciela, przeznaczone na 
zamianę kuponów, wyszczególnionych 
w § 7 ust. (1).

(2) Bony wypuszcza się w odcin
kach pełnych po 100, 500 i 1.000 zło
tych oraz w odcinkach ułamkowych na 
kwoty poniżej 100 złotych.

(3) Wysokość emisji bonów zosta
nie ustalona po zakończeniu zamiany 
i będżie podana do wiadomości pu
blicznej w drodze obwieszczenia, ogło
szonego w Monitorze Polskim. '

§ 2. (1) Odcinki' ułamkowe będą
uprawniały ich posiadaczy do otrzy
mania odcinków pełnych (§ 1 ust. (2) 
za przedstawieniem' do wymiany od
cinków ułamkowych' eona jurni ej na 
sumę łącznej wartości imiennej zło
tych 100. Końcówka złożonych do wy
miany odcinków ułamkowych, mniej
sza od złotych 100, będzie wydana rów
nież w odcinku ułamkowym'.

(2) Wymianę odcinków ułamkowych 
na odcinki 
dzał Urząd

§ 3. (1) 
soko.ści 3% 
ną od dnia 15 kwietnia 1938 r. i1 płat
ne są za zwrotem odpowiednich ku
ponów corocznie z dołu w dniu 15 
kwietnia.

(2) Odsetki za 'czas do dnia 15 
kwietnia 1938 r., obliczone od dnia 
płatności zgłoszonych do zamiany ku
ponów, wyszczególnionych w § 7 ust. 
(1), będą wypłacone w gotowiźnie 
przy zamianie tych kuponów na bony.

(3) Każdy bon w odciinku pełnym 
jest zaopatrzony we wszystkie kupo
ny, poczynając od kuponu płatnego w 
dniu 15 kwietnia 1939 r.

(4) Przy wydawaniu bonów w od
cinkach pełnych wzamian za bony w 
odcinkach ułamkowych (§ 2) należ
ność za wszystkie kupony, które stały 
się płatne od dnia 15 kwietnia 1939 r. 
począwszy będzie wypłacona w goto
wiźnie.

(5) Kapitał bonu przestaje przyno
sić odsetki Iz dniem w którym bon stał 
się płatny na skutek wylosowania go 
do umorzenia lub nadejścia terminu 
wykupu (§ 4).

§ 4. (1) Bony podlegają umorze
niu do dnia 15 kwietnia 1957 r. W 
sposób następujący:

a) dnia 15 kwietnia każdego roku, 
poczynając od dnia 15 kwietnia 1942 
r., bony w odcinkach pełnych będą 
umarzane w drodze losowania lub 
skupu z wolnej ręki w ratach nie 
mniejszych, niż 3°/o ogólnej wartości 
imiennej bonów, pozostających w 0- 
biegu;

b) pozostałe nieumorzone tą drogą 
bony w odcinkach pełnych podlegają 
wykupowi jednorazowemu równocześ- 
nie z ostatnią ratą umorzenia w dniu 
15 kwietnia 1957 r. według ich warto
ści imiennej;

c) odcinki ułamkowe, nie wymie
nione na odcinki pełne (§ 2), podle
gają wykupów® według ich wartości 
imiennej wraz z ostatnią ratą umo
rzenia. przy czym przy wypłacie za 
nie kapitału będą również wypłacone 
zaległe odsetki od dnia 15 kwietnia 
1938 r. Wykup odcinków ułamkowych 
może być zarządzony również w ter
minie wcześniejszym; w tym przypad
ku wartość imienna wykupionych od
cinków ułamkowych może być. W cało
ści zaliczona na poczet najbliższych z 
kolei rat umorzenia, ustalanych w 
myśl punktu a).

(2) Numery umorzonych bonów w 
odcinkach pełnych każdej wartości 
oraz łączne kwoty imienne umorzo
nych bonów w odcinkach ułamkowych 
będą ogłoszone w Monitorze Polskim.

§ 5. Bony oraz kupony od nich 
płatne są w terminach idh płatności

pełne będzie przeprowa- 
Długów Państwa.
Odsetki od bonów w wy- 
w stosunku rocznym bieg-

w kasach urzędów skarbowych, w 
Banku Polskim, w Banku Gospodar
stwa Kfrajowego, w Państwowym Ban
ku Rolnym i w Pocztowej Kasie 
Oszczędności1 oraz w ich oddziałach.

§ 6. Bony ulegają przedawnieniu 
po upływie lat 20 od dnia, w którym 
stały się płatne, na skutek wylosowa
nia ich do umorzenia lub nadejścia 
terminu wykupu (§ 4), kupony zaś od 
bonów — po upływie lat 5 od dnia 
ich płatności.

§ 7. (1) Do zamiany na 3% bony
Skarbu Państwa będą przyjmowane w 
czasie od dnia 1 października 1937 r. 
do dńia 14 kwietnia 1939 r. włącznie 
następujące kupony:

1) 6°/o pożyczki dolarowej, wypusz
czonej dnia 1 kwietnia 1920 r. 
na podstawie ustawy z dnia 28 
marca 1919 r. (Dz. P. P. P. Nr. 
29, poz. 252), płatne w dniach 1 
października 1936 r.. 1 kwietnia 
1937 r. i 1 października 1937 r.;

2) 8% pożyczki dolarowej, wypusz
czonej dnia 1 stycznia 1925 r. na 
podstawie ustawy z dnia 3 marca 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz.. 
154), płatne w dniach 1 stycznia 
1937 r.. 1 lipca 1937 r. i 1 stycz
nia 1938 r.;
7% pożyczki stabilizacyjnej tran
szy dolarowej, wypuszczonej na 
podstawie rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 13 
października 1927 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 88, poiz. 789), płatne w 
dniiachl5 kwietnia 1937 r., 15 
października 1937 r. i 15 kwiet
nia 1938 r.; i
7% pożyczki dolarowej Woje
wództwa Śląskiego, wypuszczo
nej dnia 1 czerwca 1928 r. ną 
podstawie ustawy Sejmu Śląskie
go z dnia 28 lutego 1928 r. 
(Dziennik Ustaw Śląskich Nr. 7, 
poz. 14), płatne w dniach 1 
grudnia 1936 r._ 1 czerwca 1937 
r. i 1 grudnia 1937 r.;
7% pożyczki dolarowej m. st. 
Warszawy, wypuszczonej dnia 1 
lutego 1928 r. na podstawie 
uchwały Rady Miejskiej m. st. 
Warszawy z dnia 5 marca. 1928 
r., zatwierdzonej reskryptem 
Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych Nr. III. S. F. 827/28 z dnia 
6 marca 1928 r., płatne W dniach 
1 lutego 1937 r.. 1 sierpnia 1937 
r. i 1 lutego 1938 r.

(2) , Kupony, wyszczególnione w 
ustępie poprzedzającym, nie mogą być 
jednakże przyjęte do zamiany przed 
dniem, w którym staną się one płatne.

(3) Zamiana bodzie przeprowadza
na: W odniesieniu do kuponów poży
czek wyszczególnionych w ust. (1) pkt 
1 — 3 przez Bank Polski i jego od
działy, w odniesieniu do kuponów 
7% pożyczki dolarowej Województwa 
Śląskiego 1928 r. — przez Państwowy 
Bank Rolny ,i jego oddziały zaś w od
niesieniu do kuponów 7n/o pożyczki

dolarowej ni. et. Warszawy 1928 r.— 
przez Bank Handlowy w Warszawie 
i jego oddziały.

§ 8. (1) Wyszczególnione w § 7
ust. (1) kupony będą zamieniane na 
3% bony Skarbu Państwa według za
sad następujących:

1) podstawą do przeliczenia na zło
te złożonego do zamiany kuponu bę
dzie jego wartość imienna;

2) kurs przeliczenia na złote ustala 
się za 1 dolara: złotych 5 30 dla 6% 
pożyczki dolarowej 1920 r., 8% po
życzki dolarowej 1925 r., 7</ pożyczki 
dolarowej Województwa Śląskiego 
1928 r. i 7% pożyczki dolarowej m. st. 
Warszawy 1928 r. oraz zł. 7,20 dla 7$ 
pożyczki stabilizacyjnej 1927 r.

(2) Jeżeli w wyniku przeliczenia 
na złote przypadać będzie do wydania 
w 3% bonach Skarbu Państwa suma 
niepodzielna przez sto, końcówka bę
dzie wyrównywana w odcinku ułam
kowym (§ 2).

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wcho
dzi' w życie z diniem ogłoszenia.

>!•

BALSAMICZNA

kSOŁ

üjr GASECK1EGO
( Z KOGUTKIEM)

usuwa ból. pieczenie, 
nabrzmienie nóg. zmiękcza 
odciski, które po łel kąpieli 
dajq się usunqć nawet 
paznokciem. Przepis 
użycia no opokowaniu.

LOSOWANIA
4°/o Prem. Pożyczka Dolarowa „Dolarówka“

Restanty:

Po doi. 40.000,— Nr. Nr.:
1054950 1101217

3)

4)

5)

Na doi. 12.000,— Nr, 100080 

doL 3.000,- Nr. Nr.: 
116702 661393 696272
933006 1026326 10818981

Po
10395
800340

Po doi. 1.000,- 
37821! 117533 
432225 448934 
590404 622170 
1167621
1459793 1463606

- Nr.Nr.: 25137
125986
547495
626551

1221637

421934
585290'
985374

1457509

Po doi. 500,— Nr.Nr.: 75795
466446 
645073 
754004

1146789 
1267739

92307 445356 4.45694 
514207-538063 629372 
721510
809710
1184139
14232115

745066
1044807
1240894

1455391

Po doi. 100,— Nr.Nr.: 4530 
9561 10841 12541 15480 19274 
19389 
37777 
74475 
104424 
135035 
170129 
196953 
259725 
309501 
323096 
358015 
425079 
446158

20223 28229 29676 31131
45479 50797 57523 74277 

76097
112153
135995
177724
226269
263560
319118
323491
358213
.425954
448981

80582 
119944 
141824 
179017 
227386 
272521 
321165 
329438 
368731 
4280211! 
449550

98281 
130797 
167798 
196412 
257860' 
287179 
321749 
333030 
381802 
438226 
451496

Z BANKU POLSKIEGO
Bilans za III dekadę czerwca 1937 r.

nych i bilonu zmniejszył się o 
5,7 min. zł. do 41,2 min. zł.

Pozycja „inne aktywa" zmniej 
szyła się o 17,1 min, zł, do 224,4 
min. zł., natomiast pozycja „in
ne pasywa" zwiększyła się o 3,4 
min. zł. do 216,9! min. zł.

Natychmiast płatne zobowią
zania zmniejszyły się o 27,3 
min. zł. do 256,1 min. zł.

Obieg biletów bankowych — 
w wyniku wyżej omówionych 
zmian powiększył się o 50,1 min. 
zł. do 989,5 min. zł.

Pokrycie złotem wynosi 
36,91%.

Stopa dyskontowa 5°/», stopa 
od pożyczek zastawowych 6%,

W trzeciej (dekadzie czerwca 
zapas złota powiększył się o 
6,9 min. zł. do 422,9 min. zł., 
natomiast stan pieniędzy zagra
nicznych i dewiz obniżył się o 
6,2 min. zł. do 31,6 min. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów zwiększyła się o 48,5 min. 
zł. do 597,9 min. zł., przy czym 
portfel wekslowy wzrósł o 31,9 
min. zł. do 521,5 min. zł., port
fel biletów skarbowych zdyskon
towanych powiększył się o 2,5 
min. zł,, do 34,7 min. zł. oraz 
stan pożyczek zabezpieczonych 
zastawami zwiększył się o 14,1 
min. zł. do 41,7 min. zł.

Zapas polskich monet srebr-

451859 454146 
482564 496138 
540723 
569731 
595508 
607100 
626956 
635896 
650646 
685218 
699878 
719940 
729933 
774081 
791825 
810546 
828643 
843882 
865003 
870558 
896717 
923641 
951360 
961770 
971696 
997201 
1002884 
1011287 
1026640 
1035044 
1049718 
1056199 
1060939 
1082211 
1097544 
1115913 
11374915 
1147781 
1152276 
1173390 
11.80348 
1192960 
1200933 
1222908 
1238990 
1256511 
1263851! 
1317140 
1327064 
1368463 
1385609 
1396103 
1407084 
1432694 
1446599 
1463295 
1488593

547502 
576526 
598001 
610837 
529536 
639005 
659866 
686758 
700630 
720345 
736302 
775332 
804089

455857 
497896 
562022 
578215 
603204 
612364 
634990 
643740 
671214 
693988 
707020' 
726955 
744427 
779547 
808631! 
816845! 
833838 
854312 
868491 
885419 
916326 
949966 
958520 
966678 
974200

829503 
853350 
866804 
872223 
903387 
940702 
956844 
962667 
973559

1000098 
1007947 
1012856 
1027027 
1037846 
1050777 
1057468 
1073222 
1087121 
1112107 i 
1116854 
1140873 
1148748 
1155834 
1173908 
1182468 
1194625 
1214643 
1233061 
1251571 
1262769 
1267170 
1324351 
1327082 
1370576 
1385665 
1403126 
1413584 
1440614 
1447719 
1474750

473690 
520119 
566131 
585654 
604096 
614884 
635541 
645064 
681533 
698334 
717076 
728611 
752290 
782203 
808826 
825461
842211 
856943 
870478 
895943 
916380 
950829
959682 
967914 
988912 

1002490 
1008761 
1020217 
1033856 
1041454 
1055026 
1058623 
1080826 
1088962 
1115877 
1131695 
1146339 
1149041 
1170012 
1180145 
1186363 
1198726 
1218854 
1238446 
1256000 
1262911 
1285795 
1325242 
1366037 
1371528 
1390197 
1407036 
1419831 
1445216 
1457894 
1484428



4 GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ Nr. 28

Towarzystwo Zakładów Żyrardów*  
skich Sp. Akc»

zawiadamia, że w 16-em loso
waniu. 5°/« obligacyj Towarzy
stwa Zakładów Żyrardowskich
S. A. w dn. 1 lipca 1937 r., wy
losowane zostały następujące o- 
bligacje:

Nr.Nn 24 176 226 234 255 276 
281 374 383 402 |474 518’’ 526
528 59'4 618 620 635ł 668 690
723 731J 76(31 814 847 ^59 909
988 .997 4003 1016, 1063 1110
1111 1132 1185 1221 12122 1238 
1244 1252 1278 1319 1370 1378 
1386 1389 1441 1442’ 1462! 1501 
1513 1516 1534 1553 1560 1609 
1644 1645 16581 1666 1705 1706 
1723 1733 1741 1745 1777 1807 
1834 1867 1862 1888 1892 1965 
1988 2060’ 2065 2075 2147 21.75 
2199 2200 2210 2211 2366 2434 
2501j 2509 2569 2602 2609; 2742 
2787 2793! 2811 2853 2857 2859 
2899 2908 2923 293'8 3000 3079 
3095 3113 3115 3128 3166 3199

3°|o Prem. Poź. Inwestycyjna z 1935 r. bej em» 
po zł» 100 w zlocie

Losowanie z dnia 5 lipca 1937 r. 
według tabeli A.

Wygrane:
(Cyfra pierwsza oznacza Nr. se

rii, druga — obligacji.)
Ńa zł 500.000,— 4800 27
Na zł 125.000,— 2427 18
Po zł 50.000,— 11131 41 20605 

16
Po zł 25.000,— 15476 36 

20805 2.2
Po zł 10.000,— 270 37 1413 

38 1534 28 1584 43 2700 14 
4479 22 5897 19 8573 10 8632 
32 11325 35 14351 17 16424 29 
20617 31 22035 4

Po zł 5.000,— 16 44 710 4 
1843 15 2384 24 3602 12! 3610. 
24 3845 26 4531 9 46.03 42 4824 
13 52581 12 6299 37 6984 17 
7107 37 8009 30 8206 31 8501 
12 8700 23 9007 29 9102 2 
9351! 1 10269 11 10382 20 10593 
44 10619 24 11046 39 12981 42 
13486 27 13650 24 14320 18
14790 27 156261 36 15704 11
16088 17 16181 38 16782 32
17001 8 17038 1 17244 13 17530 
36 17553 6 19002 13 19627 29 
20691 18 21018 40 21313 21
21458 30 21642 2'6 21867 15
22187 17

Po zł 2.000,— 7 48 123 10
480 17 533 33 584 11 721 38 
1105 20 1356 43 1410 19 1666 
16 1685 40 1918 7 2125 10 214(1 
20 2236 28 2391 16 2721 9 2775 
36 2796 49 2800 2'8 2992 40’

Umorzenie trzeciej raty 5°|o Państwo
wej Pożyczki Konwersyjnej z 1924 r-

W dniu 1 lipca r. ib. zostały 
umorzone na podstawie art. 22 
i 23 dekretu Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 14 stycznia 
1936 r. (Dz. U. R. P, Nr. 3, poz. 
10) oraz Rozporządzenie Mini
stra Skarbu z dnia 7 maja 
1936 r. (Dz. U. R. P, Nr. 41, 
poz. 304). Obligacje 5°/» Pań
stwowej Pożyczki Konwersyjnej 
z 1924 r., a mianowicie: 76 szt, 
obligacyj po zł. 2.000, 124 szt. 
obligacyj po zł. 1.000, 466 szt. 

3244 32156 3869 3405 3461 3517 
3542 3556 3647 3656 3710 3725 
3749 3762 3773’ 3777 3805 3'837 
3889 3911 3972 4022’ 4025. 4034 
4068 4122 4146 41521 4161 4192 
4205 4213 4261 4285 429'6 4393 
4413 4423 4480 449.0’ 4639 4647 
4692 4858 4865 4879 4907 4908 
4923 4960 5010 5055 5067 5081 
51.12 5153 5177 5236 5240 5280 
5303 5400 5407 5412 5461 5465 
5474 5487 5501 5515 5547 5559 
5581 5601' 5602 5605 5647 5648 
5702 5706 5881 5931.

Wypłacanie należności za wy
losowane obligacje według no
minalnej wartości (zł. 500 -—■ za 
rubli 500 po konwersji), rozpocz- 
nie się z dn. 1 października 1937 
r. w biurach Towarzystwa w 
Warszawie, Traugutta 8. Z tym 
dniem usta je oprocentowanie 
wymienionych wyżej obligacyj.

3058 48 3220 47 3302 24 3639 
38 3864 16 4018 7 4140 24 4234 
19 4297 45 4456 44 49'12 48 
4922 19 4952 38 5073| 28 5203 
28 5294 45 5297 38 5328 40 
5357 19 5399 321 5517 7 5519 
24 5525 1 5731. 28 6006 17 
6125 19 6191 19 61981 11 6336 
32 6573 10' 6805 49 7061 17
7076 32 7425 1' 7501 47 7622 31 
8140. 48 8608 19 8677 9 8683 
25 8954 32 8962 48 8980 48
9176 38 9239 38 9451 45 9537 
48 9703 9 9731 38 9818 48
9871 36 9885 24 10064 20 10222 
,48 10404 47 10544 381 10918 36
11100 7 11131 19 11264 31
12059 43 12093 43 12104 25 
12265 28 12481 33 12604 9 
12945 25 13044 1 131581 49 13217 
45 13319 1 13615 38 13849 17 
14112 48 14124 31- 14152 9

(Dokończenie nastąpi.)

14825 49 15024 32 15220 7
15493 28 15518 3'6 15666 28
15669 31 15718 40 15738- 19
15979 17 16005 20 16111 33
16120 19 16194 19 16331 44
16394 40 16654 1 17232 44
17406 43 17592 33 17593 43
17609 19 17770 24 18102 11
18178 45 18326 48 18598 31
18866 36 19337 49 19406 44
19579 19 20407 38* 20490 11
20529 10 20851 11 20986 48
21162 20 21662 16 21702 44
21742 19 218.45 48 21856 47
21909 33 21931 28 21952 47
21990 48 21959 10 22065 48
22271 25 22’539 16 22626 28
22742 25 22821 19

obligacyj po 500 zł., 2.596 szt. 
obligacyj po 100 zł., 4.815 szt. 
obligacyj po zł. 50 i 37.065 szt. 
obligacyj po zł. 10, — ogółem 
45,142 szt. obligacyj na sumę 
zł. 1.380.000.

Odpowiedzi Redakcji
WP. Antoni Domański w/m. 

Papiery, o których WPan wspo
mina, są obecnie bezwartościowe. 
Rocznik taki ukazał się za 1937 r.

Bony Funduszu Inwestycyjnego 
po zł. 25 wart. nom.

wypuszczonych naW dniu 8 .lipca 1937 r. wy
losowane zostały do umorzenia 
Bony /Funduszu Inwestycyjnego1, 
oznaczone:

Nr.Nr.: 5367 8242 9925 13109 
19595 38611 38637
we wszystkich 10-ciu seriach,

Z ŻYCIA SPÓŁEK AKCYJNYCH

Sprawa likwidacji To w. Ubezpieczeń „EUROPA“ S. A.
Tow. Ubezpieczeń na życie 

„Europa“ S. A. w likwidacji wy
stąpiło za pośrednictwem adwo
kata p, Korwin-Piotrowskiego, 
b. dyrektora P. U. K. U, do Naj
wyższego Trybunału Admini
stracyjnego ze skargą na orze
czenie P. U. K. U. w przedmio
cie sposobu obliczenia rezerwy 
składek od bilansu Towarzy
stwa. Przedmiotem sporu jest 
decyzja P. U. K. U., która wpły
nęła do likwidatorów Towarzy
stwa „Europa“, nakazująca 
zmianę systemu obliczania re
zerw. co spowodowało zwięk
szenie rezerw, około 400.000 zł., 
a przez to wzrost pasywów. To
warzystwo Ubezpieczeń „Euro
pa“, w związku z wyrokiem Są
du Okręgowego, ogłaszającym 
upadłość Towarzystwa, po otrzy
maniu motywów wyroku wystę
puje ze skargą apelacyjną.

Kilka dni przed ukończeniem 
bilansu Urząd P. U. K. U. zażą
dał zmiany systemu obliczenia 
rezerw, wówczas gdy systemu

Tydzień
Koła giełdowe przywiązują du

żą wagę do1 poczynań Minister
stwa Skarbu, zmierzających do 
obniżenia stopy procentowej od 
Wkładów, spodziewają się bo
wiem, że wpłynie to na wzmoc
nienie kursów giełdowych.

I rzeczywiście, w tygodniu bie
żącym we wszystkich bez. wyjąt
ku działach dawała się zauważyć 
tendencja mocna i kursy w .mniej
szym lub większym stopniu pod" 
rńosły się.

Pod koniec tygodnia niektóre 
papiery uległy lekkiemu osłabie
niu.

Ożywienie na giełdzie .przewi
duje się po. 1 sierpnia, ikiiedy to 
we wszystkich instytucjach ban
kowych obowiązywać będzie niż
sza bonifikacja od wkładów, wów
czas bowiem spodziewany jest u- 
dział w obrotach szerszej publicz
ności.

Rynek dewizowy zaznaczył się 
wzrostem kursów. Dewizy: Paryż, 
Londyn i Sztokholm wykazywa
ły falowania kursowe, kurs naj
niższy przypadł na początek ty
godnia, najwyższy — w połowie 
(7 b. m.), poczerń nieco się obni
żył i pod koniec tygodnia odzy
skał większą część poniesionych 
strat. Po coraz wyższych kursach 
obiegały dewizy: Bruksela, Nowy 
Jork zarówno czek, jak i Kabel 
i Zurych. Ostatniego, dnia Amster
dam był wyżej nieco> notowany, 
również dewiza Oslo, notowana 
na początku i w końcu tygodnia 
uzyskała przyrost kursowy. No- 

podstawie 
rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr, 8.9, poz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
ne są przez Kasy Urzędów Skar
bowych po zł. 100 za bon. 25- 
złotowy.

tych zmian Urząd P. U. K. U. 
nie zastosował do likwidujących 
się Towarzystw: „Przyszłość“, 
„Przezorność“ i „Feniks“.

Wkłady oszczędnościowe P.K.O.
w czerwcu 1937 r.

W miesiącu czerwcu wkłady 
oszczędnościowe, jak również 
liczba oszczędzających, wyka
zują znaczny wzrost.

Stan jwkłaidów zwiększył się 
o 11.721.460, osiągając na dzień 
30 czerwca 1937 r. sumą zł. 
715,812.767.

Jednocześnie ze wzrostem 
wkładów oszczędnościowych 
zwiększyła się w tym czasie i 
liczba oszczędzających w P. K, 
O. W ciałku czerwca b. r. P. K. 
O. wydała 53.785 nowych ksią
żeczek oszczędnościowych, osią
gając na dzień 30,VI.1937 r. o- 
gólną ilość 2.551.889 czynnych 
książeczek.

giełdowy
towana w pierwszej połowie ty
godnia dewiza Kopenhaga miała 
kurs coraz wyższy. Na niezmie
nionym .poziomie pozostawały: 
Gdańsk, Mediolan i Praga.

Rynek pożyczek państwowych 
był baridzoi ożywiony, przy czym 
wszystkie pożyczki osiągnęły po
prawę kursową, zwłaszcza ostat
niego*  dnia tygodnia. 3°/° Prem. 
Poż. Inwestycyjna I em. (druga 
emisja z powodu losowania na 
rynku -się nie pojawiła) obiegała 
po cenach coraiz wyższych. Kur
sy seryj tejże emisji wzmocniły 
się również. Podniosła się także 
4% Prem. Poż. Dolarowa, Kon
solidacyjna zarówno w odcinkach 
większych, jak i drobnych oraz 
5°/» Poż. Konwersyjna. Świadec
twa iFa“/« Wew-nętrz. Poż. Pań
stwowej — w ożywionych i licz
nych obrotach — osiągały coraz 
wyższe notowanie i choć od po
łowy tygodnia zaczęły tracić nie
co na kursie, w porównaniu z ty
godniem ubiegłym osiągnęły przy
rost kursowy. Notowana w obro
tach prywatnych 3% Renta Ziem
ska w odcinkach po zł. 1000 — 
zwyżkowała nieco, odcinki 500 
zlotowe były pod koniec niżej 
notowane, odcinki poi zł. 100 po*-  
zostawały na jednakowym pozio
mie. Obracano raz jeden w ciągp 
tygodnia rzadko, pojawiającymi 
się na rynku List. Zast. "Wi
leńskiego Banku Ziemskiego. Rów 
nież w obrotach prywatnych ce
niono. wyżej 7°/o Poż. Śląską oraz 
m. -st. Warszawy (Magistrat).

Rynek prywatnych papierów 
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lokacyjnych wykazywał duże cr 
żywienie. Największe obroty, a 
wraz z tylni i najwyższe ce
ny osiągnięto w połowie tygo
dnia, Listy zast. Tow. Kredyt. 
Ziemskiego w Warszawie w por- 
równaniu z tygodniem (poprzed
nim znacznie się podniosły. Za
notowano1 również kursy 4A7» 
List. zast. Poznań, Ziemstwa Kre
dyt. serii K. po cenie wyższej. Li
sty Zast. Tow. Kred. Miejskiego1 w 
Warszawie największe budziły za
interesowanie. Obracano 4 A0/ 01- 
raz 57« z 19'33 r., jak również 
dawnymi i choć pod koniec tygor 
dnia lekko zniżkowały notowane 
były wyżej, niż w tygodniu po
przednim. Z prowincjonalnych 
najbardziej dopytywano się o 50/» 
m. Łodzi 1933 r. Doszło również 
do tranzakcyj prowincjonalnymi 
listami z 1933 r. miast: Często-

■ chowy i Kielc. Zanotowano raz 
jeden kurs listów zast. m. Kali
sza (starych).

Również o obligacje m. st. 
Warszawy często się dopytywa
no. Zanotowano raz jeden kurs 

I 5A°/o VII poż. Po kursach wyż
szych sprzedawane były poż. VI 
i VIII i IX.

Rynek akcyjny podążył za o- 
gólnym (nastrojem i również w po
równaniu z tygodniem poprzed
nim zyskał wyższe notowania, 
pomimo, że pod koniec tygodnia 
niektóre akcje straciły nieco na 
kursie. Akcje Banku Polskiego

■ wzmocniły się ostatniego dnia, 
natomiast wszystkie pozostałe — 
przedostatniego notowane były 
(najwyżej, ostatniego zaś lekko1 
zniżkowały.

Ruch kursów.
Dewizy: Amsterdam 290,80 — 

290.90, Bruksela 89.08 — 89,15,
■ Gdański 100, Helsinki 11.57, Ko
penhaga 116.75' — 117.20, Lon
dyn 26.15 — 2'6.25 — 26.23, Me
diolan 27.88, Nowy Jork 5.28A

-—• 5.29, Nowy Jork (Kabel)
■ 5.287s — 5.291, Oslo 131.40 — 
131.80, Paryż 20.38 — 20.49, 
Praga1 18.42, Sztokholm 134.8'0'—• 
13'5.40 — 135.10 — 135.30, Zu
rich 120.65 — 1'21.10.

Papiery państwowe: 3°/» Prem. 
Poż. Inwestycyjna I em. 64.50 —
65.50, serie I em. 82.25 — 82.50, 
4% Prem. Poż, Dolarowa 37.50 
— 38, 4% Poż. Konsolidacyjna 
(odcinki większe) 53 —- 54.25, 
(odcinki drobne) 521—53,50, 41/ 
Wewnętrz. Poż. Państw. 1937 r.
49.75 — 51.50 — 50.851, Listy 
Zast. Państw. Banku Rolnego:

Zastrzeżone papiery
Zastrzeżenia Urzędu Śledczego.

Urząd Śledczy ostrzega przed 
nabyciem, zamianą lub realizacją:

37« Prem. Poż. Inwestycyjnej
I em.

Ser 441 Nr. 4 Ser. 1622 Nr.
17 Ser. 1623 Nr. 8 Ser. 1722 Nr.
18 Ser. 4728 Nr, 32 44 Ser. 5221 
Nr. 27 Ser. 52'23 Nr. 9 Ser. 5'226 

7% — 831.25, 87» — 94, Listy 
Zast. Banku Gospodarstwa Kra
jowego: 5ł% — 81, 7°/» — 83.25, 
8% — 9'4, Olblig. Budowlane 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
8% Listy Zast. Tow. Kredyt. 
Ziemskiego1 w Warszawie 54—55
— 54.50 (drobne) 54.75, 4‘A°/o 
Listy Zast. Poznań, Ziemstwa 
Kredyt, serii K. 51.50 — 51.75, 
Listy Zast. Tow. Kredyt. Miej
skiego w Warszawie: 41ó7o —
56.50 — 57.75, ’57« — 6'0.38 —
61.75 — 61.25., 57» z 1933 r. —- 
58.50' — 60.50 — 60, 57» Listy 
Zast. Tow. Kredyt, m. Często
chowy 19'38 r, — 51.75. 57» Li
sty Zast. Tow. Kredyt, m. Kar 
lisza 48, 57« Listy Zast. Tow- 
Kredyt, im. Kielc 48.50, 57» Listy 
Zast. Tow. Kredyt, m. Łodzi 
1933 r. 53.50' — 53.25, 6" o Obllilg, 
m. st. Warszawy VI poż. 62—68', 
VIII i IX poż. 56.50 — 57.50, 
5‘/2% Olblig. m. st. Warszawy VII 
poż. 55.50'.

Akcje: Bank Polski 1001 — 1011, 
Bank Handlowy w Warszawie 45, 
W’arsz, Tow. Fabryk Cukru 29'— 
30, Wairsz. Tow. Kopalń Węgla 
2L50 — 21.75 — 21.50, Lilpop, 
Rau i Loewenstein 45 — 47 —
46.50, Ostrowice 24 —■ 2'6 —
25.50, Starachowice 28.75 — 30
— 29.50. . . '..

Kursy nieurzędowe:
Pożyczki: 7“/» Śląska 5'1.75 —

53.75 — 53,25, 77» m. st. Warsza
wy (Magistrat) 52.13 — 52.63 —
52.25, 37« Renta Ziemska: odcin
ki po zł. 1000 — 53 — 53.50, 
odcinki po zł. 500 — 54.50 — 
54, odcinki po zł. 100 — 618, 
41/г°/о Listy zast. Wileńskiego 
Banku Ziemskiego serii III —-
62.25. —

Akcje: Cerata 24, Sole potaso
we 10, Kijewski i Scholtze 16, 
Radocha 28—29, Puls 74—75, 
Strem 3, Przem. Chemiczny 34, 
Nitrat 138, Grodzisk 30, „Elek
tryczność'' 52, P. T. E. 2—2.25, 
Èlektr. Dąbrowska 36, Elektr. 
Krakowska 14, Elektr. w Prusz
kowie 62, „Siła i Światło“ 48, 
Chodorów 70, Ciechanów 45, 
Gosławice 22—23, Ostrowite 49 
—50, Wysoka 30, Wołyń 20, Ce
gielski 20, Pierwsza Fabr. Loko
motyw 56 57, Pocisk 54—55, 
Rohn i Zieliński 6.50', Rudzki
5.50, Unia 8.50, Zieleniewski 25
— 26, Tomaszowska Fabr. Jedw. 
92 — 94, Żyrardów 39.50, Klu
czewska Fabr. Papieru 60, Stein- 
hagen 65, Nobel 7,75, „Elibor"
23,, Jabłkowscy 31, Lombard 93, 
Oikos 30.

Nr. 3'2 Ser. 589'6 Nr. 31Î Ser. 9439 
Nr. 19 Ser. 9440 Nr. 14 Ser. 9441 
Nr. 8 Ser. 11449 Nr. 49 Ser. 14325 
Nr. 19 - 24 Ser. 143'48 Nr. 40
Ser. 14358 Nr. 1—15 Ser. 21007 
Nr. 39—40 43 Ser. 21008 Ser. 3'9 
42—44 48 Ser. 21011 Nr. 46.

37« Prem. Poż. Inwestycyjnej
II em.

Ser. 701 Nr. 10 Ser. 1622 Nr. 
17 17 38 Ser. 1623 Nr. 8 Ser. 5221

REKORD POLSKI
5OO kawałków 
co minutę

WYRÓB KRAJOWY

Nr. 25 Ser. 5223 Nr. 48 Ser. 
5226 Nr. 36 Ser. 9438 Nr. 47 
Ser. 9439 Nr. 30 Ser. 9440 
Nr. 17 Ser. 11400 Nr, 28
30 Ser. 12564 Nr. 24 — 25 Ser. 
12578 Nr. 34—48 Ser. 1260'5 №. 
30—34 Ser. 21000 Nr. 48 Ser. 
21007 Nr. 21 37 Ser. 21008 Nr. 
36—7 47 Ser. 21010 Nr. 4.

47» Prem. Poż. Dolarowej
Nr.Nr. 26899 1'35816 140854 

279614 279634 410594 560201 
-- 300 622433 795297 805561 
849086 (86'8'644 975589 1016540 
1020558 1020563 1206710
1206799 — 800 1206806 1345401 
13480'20 1409082 1459102,

6°/o Poż. Narodowej
Po zł. 100 — Nr. 2759527 —

31 2768516 — 20 2768705—54.
Po zł. 50 — Nr. 8'10343 — 5'2 

821068 — 77 821459—63.
5% L. Z. Tow. Kred. Miej, 

w Warszawie 1933 r.
Na zł. 5.000 — Nr. 107579.
Jednocześnie Urząd Śledczy 

odwołuje zastrzeżenie, dotyczące:
37« Prem. Poż. Inwestycyjnej

I em.
Ser. 5447 Nr. 48 Ser. 7620 Nr. 

24 Ser. 20394 Nr. 14.
37» Prem. Poż. Budowlanej

Nr.Nr. 11440 11567 3'5931.
47» Prem. Poż. Dolarowej

Nr.Nr. 15210 109334'6 — 47 
1093349 — 390 T093393 — 406 
1097877.
5°/<> Państw. Poż. Konwersyjnej

Na zł. 100 — Nr. 12'4443.
Na zł. 50 — Nr. 297891.
Po zł. 10 — Nr.Nr. 2879580 

— 81

... 500 kawałków myd
ła co minutę produkuję 
zakłady SCHICHT- 
LEVER w Warszawie. 
Tylko ogromne uznanie 
jakim się cieszy mydło 
Jeleń Schicht umożliwia 
zdobycie tego rekordu, 
a na takie uznanie za
służyć może tylko rze
czywiście dobre mydło,

41/2% l. Z. Tow. Kred. Ziem.
w Warszawie

Na zł. 880 — Nr. 67234.
(Urząd Śledczy Nr. 1210/37, 

K. D. V 151/37, Nr. VII1696/37, 
K. D, V 175/37 z dn. 5, 6, 7 
i 8.VII 1937 r.).

Zastrzeżenia Sądowe.
Wydział V Cywilny Sądu O- 

kręgowego w Warszawie
1) wzbronił wypłat oraz dokony
wania tranzakcyj1:

57« Państw. Poż. Konwers.
z 1924 r.

Na zł. 2.000 — Nr. 4346248.
Na zł. 1.000 — Nr. 4331309.
Na zł. 500 — Nr. 4309968.
Po zł. 50 — Nr. 3277889 — 

892.
Na zł. 10 — Nr. 2912606.
Świadectwa ułamk. po1 zł 3— 

Nr. 41057'1 — 73.
2) unieważnił:

57» Państw. Poż. Kionwers. 
z 1924 r.

Po zł. 1.000 — Nr. 4178820 
4178830 — 31,
3) uchylił zastrzeżenie, dotyczące:

57« Państw. Poż. Konwers. 
z 1924 r.

Na zł. 1,000' — Nr. 4249204.
Urząd Długów Państwa unie

ważnił:
Oblig. 67» poż. Narodowej

Po zł. 500 — Nr. 32'24899 
3239795. —

Po. zł. 100 — Nr. 2115083—83. 
2219945 2643877 2809145'
2972759.

Po zł. 50 — Nr. 207111 — 14 
850016 850019^-251.

(Monit. Poił. Nr. 148, 151, 152 
(z dn. 2, 6 i 7.VII 1937 r.).

„WYKAZ ZASTRZEŻONYCH POLSKICH PAPIERÓW PROCENTOWYCH”
Nabyć można: w Związku Banków w Polsce, ul. Jasna Nr. 8, w Związku Bankierów w Polsce, ul. Sto-Krzyska 
Nr. 25, w kancelarii Giełdy Pieniężnej w Warszawie ul. Królewska Nr. 12/14 oraz w Redakcji Gazety Gieł

dowej i Losowań, Al. Jerozolimska 93 od godz, 16 do 18.
Cena zł. 25.—
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REDAKCJA: Warszawa, Al. Jerozolimskie 93, tel. 6.38-19. ADMINISTRACJA: ul. Ś-to Krzyska Nr. 25, w Domu Bankowym „Józef Skowronek, 
i S-ka Spółka Komandytowa”, tel. 506-34. Administracja czynna z wyjątkiem świąt i niedziel od godz. 9-ej do 16-ej. Konto P. K. O. Nr. 2711 1 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ: Warszawa, Mazowiecka 3 m. 16, tel. 2-16-82. Warunki prenumeraty w Warszawie i na prowincji: rocznie zł. 20.—, półrocznie 
zł 10— kwartalnie’zł 5.—, miesięcznie zł. 1,80. Zagranicą roeznie zł. 26,—. Numer pojedynczy 50 groszy. Cena ogłoszeń: strona zł. 800,— 
% strony zł. 450.-; i/4 strony zł. 250.-; Vs strony zł. 200.-; 716 strony zł. 150—. Drobne'ogłoszenia: po zł. 1 za wiersz milim. lub jego miejsce 

Redaktor: Jerzy Słupecki. Zakł. Graf. „Spółdzielnia Pracy54 Krak. Przedmieście 66, tel. 607-61 Wydawca: H. Polikier


